
FRANCOUZSKÁ VLÁDA ZAVRHUJE VÝRAZ
ISLAMOFOBIE, ŘÍKÁ, ŽE ISLAMISTÉ JEJ
ZNEUŽÍVAJÍ JAKO ZBRAŇ PROTI SVOBODĚ
- CZ24 News | 5. dubna 2021

FRANCIE: Francouzská vláda odmítla používat výrazu „islamofobie,“ kdy říká, že jej
islamisté využívají k umlčení kritiky radikálního islámu.

Francouzská meziministerská komise pro prevenci delikvence a radikalizace odmítla tento týden
tento výraz používat s tvrzením: „Při mluvení o nenávisti k muslimům je termín islamofobie
nevhodný, jelikož zaměňuje stigmatizaci věřících s kritikou islámu.“

„Není přípustné dovolovat volání po nenávisti či diskriminaci proti náboženským skupinám. Je však
přípustné kritizovat systémy víry nebo filosofické názory. To je svoboda slova,“ dodala podle novin Le
Figaro ve svém vyjádření komise.

Podle oné komise tento výraz používají i islamisté, aby hájili radikalismus. „Výraz islamofobie zavedli
islamisté s cílem zakazování jakýchkoliv forem kritiky radikálního islámu pod záminkou falešné
obrany muslimského náboženství.“

Poté, co tato komise uvedla případy jako Charlie Hebdo, spisovatele Salmana Rushdieho a vraždu

https://cz24.news/francouzska-vlada-zavrhuje-vyraz-islamofobie-rika-ze-islamiste-jej-zneuzivaji-jako-zbran-proti-svobode/
https://cz24.news/francouzska-vlada-zavrhuje-vyraz-islamofobie-rika-ze-islamiste-jej-zneuzivaji-jako-zbran-proti-svobode/
https://cz24.news/francouzska-vlada-zavrhuje-vyraz-islamofobie-rika-ze-islamiste-jej-zneuzivaji-jako-zbran-proti-svobode/


učitele Samuela Patyho, tak konstatovala, že islamofobii používají islamisté jako způsobu zavedení
svých zákonů proti rouhání a prohlásila: „Stát výraz islamofobie odmítá používat, neboť je to jen
zbraň islamistů proti svobodě a Republice.“

Podobnou argumentaci vznesl před více než deseti lety roku 2009 zesnulý Christopher Hitchens, kdy
výraz islamofobie teprve nabýval na hybnosti.

„Budou vám říkat, že si nemůžete stěžovat, protože pak jste islamofob. Tento výraz se už zavádí
v kultuře, jako by šlo o obvinění např. z rasové nenávisti či z bigotnosti, ačkoliv to jsou pouze
námitky proti kázání velice extrémistického a absolutistického náboženství,“ varoval.

„Dejte si pozor na tyto symptomy. Jsou to symptomy kapitulace, velice často vám ekumenicky
podstrkovat jacísi boží muži v jiných róbách; křesťané a Židé a podlézaví ekumenisté, to jsou ti, co
budou držet brány otevřené pro to barbarství.

„Barbaři nikdy to město nedobydou, pokud pro ně někdo nepodrží brány otevřené, a to jsou vaši
vlastní kazatelé, kteří vám to udělají, a vaše vlastní multikulturní úřady, které vám to budou dělat.
Vzdorujte tomu, dokud ještě můžete.“

K tomuto oznámení francouzské vlády dochází jen pár týdnů poté, co 25 islámských skupin po celé
Evropě odsoudilo vládu francouzského prezidenta Emmanuela Macrona na základě obvinění z
„islamofobie,“ včetně kontroverzní britské skupiny CAGE, o které bývalý francouzský ministerský
delegát Gilles Clavruel řekl, že je „spojená s mezinárodním islamistickým hnutím včetně
džihádistického hnutí.“

Od vraždy Samuela Patyho muslimským uprchlíkem loni v říjnu rozbila francouzská vláda několik
islamistických organizací.

Jednou z těchto skupin byl Kolektiv proti islamofobii ve Francii (CCIF), který se rozhodl rozpustit se
dobrovolně sám dříve, než to udělá vláda, ale panuje přesvědčení, že se jen přestěhoval do Belgie
pod názvem Kolektiv proti islamofobii v Evropě (CCIE).

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


